ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

04.06.2024 г. №35

О внесении изменений в Решение Думыот 20.12.2023 № 98 «Об
оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления
Качканарского городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22

Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Областным законом от 29 октября 2007

года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службына территории
Свердловской области», Законом Свердловской области от 14.06.2005 №
49-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в

органах местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, и в

муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного
самоуправления этих муниципальных—образований», Уставом
Качканарского городского округ, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Качканарского городского округа, утвержденное Решением
ДумыКачканарского городского округа от 20.12.2023 № 98 «Об оплате труда
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления Качканарского городского округа»
(далее - Положение) следующиеизменения:

1.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Качканарского городского округа изложить в

новой редакции,в соответствии с приложением1 к настоящему Решению.
1.2. Приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Качканарского городского округа изложить в

новой редакции,в соответствии с приложением2 к настоящему Решению.
2. Настоящее решениевступает в силу с 01.10.2024.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Качканарское время» и

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в

информационно-телекоммуникационной—сети общего пользования
«Интернет».

Председат
городского

Приложение1 к Решению Думы
от 04.06.2024 г. №35

Приложение №1
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих,
замещающих Должности
муниципальной службы в органах
местного самоуправления
Качканарского городского округа

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,

УЧРЕЖДАЕМЫЕДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ
ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА,
АДМИНИСТРАЦИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,

ДУМЫКАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ИНЫХ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА

М
РазмерыяПт Наименование должности муниципальной службы должностных

окладов (в рублях)

1 2 э

1 |Первый заместитель главы Качканарского городского 27940

округа

2 |Заместитель главы Качканарского городского округа 24729

3 |Председатель (начальник, заведующий) органа 23659

местного самоуправления

4 |Начальник функционального органа Администрации 29659

городского округа, имеющего статус юридического
лица

Начальник (заведующий) отраслевого
(функционального, территориального) органа
Администрации городского округа

21505

Заместитель председателя (начальника, заведующего)
органа местного самоуправления

21505

Заместитель начальника функционального органа
Администрации городского округа, имеющего статус
юридического лица

21505

Председатель (начальник, заведующий) структурного
подразделения Администрации городского округа, не
входящего в состав другого структурного
подразделения

20856

Начальник (заведующий) структурного подразделения
аппарата ДумыКачканарского городского округа, не
входящего в состав другого структурного
подразделения

20856

10 Начальник (заведующий) структурного подразделения
органа местного самоуправления,не входящегов
состав другого структурного подразделения

20212

11 Начальник структурного подразделения
функционального органа Администрации городского
округа, имеющего статус юридического лица

20212

12 Заместитель председателя (начальника, заведующего)
отраслевого (функционального, территориального)
органа Администрации городского округа

19572

13 Инспектор контрольного управления городского
округа

18279

14 Главный специалист 15048

15 Ведущий специалист 13974

16 Специалист [ категории 11829

Приложение2 к Решению Думы
от 04.06.2024 г. № 35

Приложение № 2

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих,
замещающих Должности
муниципальной службы в органах
местного самоуправления
Качканарского городского округа

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА
К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

№ Группа Классный чин муниципальных Размер
п/п| должностей служащих ежемесячно

муниципально й надбавки
й службы (в рублях)

1.|Младшие Секретарь муниципальной службы3-го 3104
должности класса

Секретарь муниципальной службы2-го 3609
класса

Секретарь муниципальной службы1-го 4115
класса

2.|Старшие Референт муниципальной службы3-го 4617
должности класса

Референт муниципальной службы2-го 5114
класса

Референт муниципальной службы1-го 5621
класса

3. |Ведущие Советник муниципальной службы3-го 6114
должности класса

Советник муниципальной службы2-го 6633
класса

Советник муниципальной службы1-го 7178
класса

Главные Муниципальныйсоветник 3-го класса 7685
должности йМуниципальный советник2-го класса 8216

Муниципальныйсоветник1-го класса 9224

Высшие Действительный муниципальный 9736
должности советник 3-го класса

Действительный муниципальный 10222
советник2-го класса

Действительный муниципальный 10734
советник 1-го класса